
Édition 2023 

310 

Barre de coupe 
3.00m+1.00m 

MANUEL DE 

PIÈCES DÉTACHÉES



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 1 
 

RAPPEL 

 
 
 
 
 
 Pour toute intervention de maintenance sur la COSMOS, il est indispensable de 
contacter votre revendeur. 
 
 
 
 Pour des performances optimales utiliser des pièces de rechange COUP’ECO, afin de 
bénéficier des perfectionnements les plus récents. 
 
 
 
 Achetez vos pièces de rechange au constructeur de pièces d’origine COUP’ECO à travers 
votre revendeur. 
 
 
 
 Indiquez toujours le type de machine, le numéro de série ainsi que le numéro de référence 
de la pièce. 
 
 
 
 Les perfectionnements apportés par la société, peuvent avoir modifié certaines des pièces 
indiquées dans le présent manuel. On fournira toujours la pièce la plus récente lorsqu’elle est 
interchangeable avec le modèle précédent. 
 
 
 
 N’hésitez pas à nous contacter pour quelque renseignement que ce soit, ainsi que pour des 
études ou des réalisations spéciales. 
 

 
 
  



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 2 
 

Sommaire 
 

1) Nomenclature générale - COS310.BDC.0301 ................................................................... 3 

2) Nomenclature châssis COS310.33000-0011 .................................................................... 4 

3) Nomenclature coulisse COS310.33000-0062 ................................................................... 5 

4) Nomenclature coulisse verticale COS310.33000A0063 .................................................... 7 

5) Nomenclature béquille de dépose COS310.33000-0137 .................................................. 8 

6) Nomenclature support barre de coupe horizontale ............................................................ 9 

7) Nomenclature barre de coupe horizontale ....................................................................... 10 

8) Nomenclature de la COS310.BDC.03.33000-0002 ......................................................... 12 

 
 
  



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 3 
 

1) Nomenclature générale - COS310.BDC.0301 
 

Rep Désignation Qté 

1 Châssis 1 

2 Support lamier vertical 1 

3 Tôle 1 

4 Vis 1 

5 Ecrou 1 

7 Barre de coupe horizontale Lg 1.00m 1 

8 Barre de coupe verticale Lg 3.00m 1 

 

 



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 4 
 

2) Nomenclature châssis COS310.33000-0011 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 COS310.44000-0062 Châssis 1 

2 25.550.010 Etiquette graissage 2 

3 25.550.047 Etiquette lire le manuel d’utilisation 1 

4 25.550.002 Etiquette ne pas stationner dans la zone 1 

5 COS310.99500-0030 Vis TH M14 x 50 1 

6 COS310.99500-0031 Ecrou nylstop M14 1 

7 COS310.99500-0080 Vis TH M12 x 25 1 

8 COS310.99500-0026 Vis TH M12 x 30 7 

9 COS310.99000-0023 Graisseur M8 2 

10 COS310.99500-0078 Ecrou M16 4 

11 COS310.44000A0063 Fermeture châssis 1 

12 COS310.99500-0007 Ecrou nylstop M12 6 

13 COS310.99100-0014 Patin 2 

14 COS310.55000-0185 Tôle 2 

15 COS310.99500-0079 Vis sans tête M16 x 30 4 

  Bloc hydraulique (non représenté) 1 

 
 
 

 
  



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 5 
 

3) Nomenclature coulisse COS310.33000-0062 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 COS310.44000-0066 Axe Ø30 1 

2 COS310.44000-0067 Axe Ø35 1 

3 COS310.44000A0202 Châssis 1 

4 COS310.44000B0201 Potence verticale 1 

5 COS310.99000-0051 Vérin 25 x 40 C300 1 

6 COS310.99000-0052 Bague PAP 2 

7 COS310.99000-0100 Graisseur M8 à 90° 1 

8 COS310.99000-0127 Vérin 25 x 50 C160 1 

9 COS310.99100-0128 Vis TH M12 x 40 1 

10 COS310.99500-0029 Vis TH M12 x 80 1 

11 COS310.99500-0031 Ecrou nylstop M14 2 

12 COS310.99500-0039 Ecrou nylstop M20 1 

13 COS310.99500-0066 Ecrou nylstop M24 1 

14 COS310.99500-0081 Ecrou nylstop M30 1 

15 COS310.99500-0160 Vis TH M16 x 60 1 

16 COS310.99500-0161 Vis TH M20 x 130 1 

  



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 6 
 

 
  



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 7 
 

4) Nomenclature coulisse verticale COS310.33000A0063 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 COS310.99500-0159 Vis M10 x 60 1 

2 COS310.44000B0200 Fourreau coulisse verticale 1 

3 COS310.55000-0625 Patin 4 

4 COS310.99000-0023 Graisseur M8 4 

5 COS310.99000-0226 Vérin 25x40 C500 1 

6 COS310.99500-0031 Ecrou nylstop M14 1 

7 COS310.99500-0169 Ecrou bas M24 4 

     



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 8 
 

5) Nomenclature béquille de dépose COS310.33000-0137 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 COS310.44000A0358 Tôle 1 

2 COS310.55000-1034 Cale plastique 50 x 5 Lg 80mm 2 

3 COS310.55000-1035 Cale plastique 30 x 5 Lg 80mm 2 

4 COS310.99500-0061 Vis M12 x 110 2 

5 COS310.99500-0002 Ecrou M12 2 

6 COS310.99500-0382 Vis M6 x 15 8 

7 COS310.99500-0121 Ecrou M6 8 

  Porte document 1 

 

 



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 9 
 

6) Nomenclature support barre de coupe horizontale 
 

Rep Référence Désignation Qté 

1 COS310.44000-0235 Platine soudée 1 

2 COS310.44000-0236 Support 1 

3 COS310.55000-0638 Axe 1 

4 COS310.99500-0170 Ecrou M30 1 

5 COS310.99000-0096 Amortisseur 1 

6 COS310.99500-0099 Ecrou M10 1 

7 COS310.99500-0082 Vis M10x30 2 

8 COS310.55000-0639 Entretoise 2 

9 COS310.99500-0159 Vis M10x60 1 

10 COS310.99500-0128 Ecrou bas M16 1 

11 COS310.99500-0160 Vis M16x60 1 

 

 
  



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 10 
 

7) Nomenclature barre de coupe horizontale 
 

Rep Référence Désignation Qté KIT 

1 COS310.44000-0049 Support en forme l=800 1  

2 COS310.99000-0011 Dent 4  

3 
COS310.55000-0107 

Barre de fixation des sections (sans sections ni 
boulons) 

1 
C 

4 COS310.99100-0006 Dent gauche 1  

5 COS310.99100-0004 Dent droite 1  

6 COS310.44000-0021 Tête de lame jusqu'à 2014 1  

7 COS310.99000-0031 Moteur bgm40 1  

8 COS310.55000-0110 Barre de support de dents 1  

9 COS310.44000-0051 Bielle 1 B 

10 COS310.44000-0050 Haut d'arbre excentrique 1  

11 COS310.99500-0020 Vis m10 x 30 9  

12 COS310.99500-0021 Écrou bas m10 12  

13 COS310.99500-0046 Vis m10 x 25 2  

14 COS310.99500-0018 Vis m10 x 35 1  

15 COS310.99000-0032 Clavette 5 x 5 x 15 uni 6604 1  

16 COS310.99000-0019 Roulement 6203 2rs1 1 D 

17 COS310.99000-0015 Anneau d'arrêt uni 7437 ø 40 1 D 

18 COS310.99000-0013 Anneau d'arrêt uni 7435 ø 17 1 D 

19 COS310.55000-0075 Axe 1  

20 COS310.99000-0014 Anneau d'arrêt uni-7435 ø 12 1  

21 COS310.99500-0383 Rondelle uni 8 x 24 1  

22 COS310.99500-0382 Vis m6 x 15 1  

23 COS310.99500-0007 Écrou autobloquant. haut m12 2 C 

24 COS310.99500-0027 Vis te m12 x 60 1  

25 COS310.44000-0367 Bielle de 2015 1 D 

26 COS310.44000-0357 Tête de lame de 2015 1 C 

27 COS310.99500-0005 Vis te m12x45 1 C 

28 COS310.99000-0100 Section 11 C 

29 COS310.99500-0024 Vis spéciale te m 6 x 16 18 C 

30 COS310.99500-0040 Vis te m6 x 25 4 C 

31 COS310.55000-0059 Écrou m6 22  

     

Kit     

C COS310.KIT00-0009 Lame complète   

D COS310.KIT00-0010 Ensemble de bielle   

 



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 11 
 

 



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 12 
 

 

8) Nomenclature de la COS310.BDC.03.33000-0002   
 

Rep Référence Désignation Qté Kit 

1 COS310.44000-0022 Support barre de coupe 1  

2 COS310.55000-0142 Barre de fixation 1  

3 COS310.99100-0004 Dent de coupe 1  

4 COS310.99100-0006 Dent de coupe 1  

5 COS310.99000-0011 Dent 11  

6 COS310.55000-0141 Barre de fixation des sections 1 C 

7 COS310.99000-0007 Moteur MP40SH 1  

8 COS310.44000-0037 Excentrique 1  

11 COS310.55000-0154 Protection 1  

12 COS310.99500-0023 Rondelle contact Ø12 2  

13 COS310.99000-0018 Roulement 1  

14 COS310.99000-0017 Roulement 1  

15 COS310.55000-0136 Espaceur 1  

16 COS310.99000-0019 Roulement 1 D 

17 COS310.99000-0015 Anneau d’arrêt Ø40  1 D 

18 COS310.99000-0013 Anneau d’arrêt Ø17 1 D 

21 COS310.99000-0026 Douille 1  

22 COS310.99000-0016 Ressort 2  

23 COS310.99000-0012 Anneau d’arrêt Ø40 1  

24 COS310.44000-0369 Bielle 1 D 

25 COS310.44000-0357 Tête de lame 1 C 

26 COS310.99500-0120 Vis TH 12 x 45 1 D 

27 COS310.99500-0007 Ecrou nylstop M12 1 D 

28 COS310.99500-0020 Vis TH M10 x 30 26  

29 COS310.99500-0041 Ecrou M10 26  

30 COS310.99000-0010 Section 25 C 

31 COS310.99500-0024 Vis TH M6 x 16 46 C 

32 COS310.99500-0040 Vis TH M6 x 25 4 C 

33 COS310.55000-0059 Ecrou nylstop M6 50 C 

     

Kit Référence Désignation Qté  

C COS310.KIT00-0009 Lame complete 2015   

D COS310.KIT00-0010 Bielle complète   

 



 

COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 13 
 

 
  



COS310.BDC.0301 Édition 2023 page 14 

COUP’ECO S.A.S 
Z.I. du Chail
17800 PONS

FRANCE 

Tél. +33 (0)5.46.96.25.50 
coupeco@coupeco.com 

S.A. au capital de 100 000 € 
R.C.S. SAINTES  B 401 895 883

SIRET 401 895 883 00023
Code A.P.E. 285 D 

www.coupeco.com 

mailto:coupeco@coupeco.com
http://www.coupeco.com/

